
 

 

 

Dokument zawierający kluczowe informacje 

Zaktualizowana wersja: marzec 2025 r. 
 

 
Niniejszy dokument ma na celu pomóc inwestorom w lepszym zrozumieniu i porównaniu kluczowych cech, ryzyka, 
korzyści i 
koszty różnych kontraktów na różnice kursowe ("CFD"). 

Jeśli zdecydujesz się zawrzeć kontrakt CFD z NAGA Markets Europe Ltd, ważne jest, abyś był świadomy związanego 
z tym ryzyka, aby mieć odpowiednie środki finansowe na poniesienie takiego ryzyka i abyś uważnie monitorował 
swoje pozycje. 

Jeśli masz jakiekolwiek wątpliwości co do związanego z tym ryzyka, powinieneś zasięgnąć profesjonalnej porady. 

NAGA Markets Europe Ltd przygotowała ten dokument zgodnie z Rozporządzeniem (UE) 2017/653 w sprawie 
detalicznych pakietów inwestycyjnych i ubezpieczeniowych produktów inwestycyjnych (PRIIP). 
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DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE - Kontrakty na różnice kursowe (CFD) na rynku 
walutowym (FX) 

 
Cel 
Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał 
marketingowy. Informacje te są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, 
potencjalne zyski i straty tego produktu oraz pomóc Ci porównać go z innymi produktami. 

 
Produkt 
Kontrakty na różnice kursowe (CFD) na waluty obce (FX) – Dostawcą jest Naga Markets Europe Limited ("NAGA") 
(www.naga.com/eu), spółka zarejestrowana w Republice Cypryjskiej i regulowana przez Cypryjską Komisję 
Papierów Wartościowych i Giełd ("CySEC") z licencją nr 204/13. Siedziba Spółki znajduje się pod adresem Agias 
Zonis 11, 3027, Limassol, Cypr. Aby uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z nami telefonicznie +357 25041410 
lub mailowo pod numerem support@naga.com. Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje został 
utworzony w dniu 31 maja 2019 r., a ostatnia aktualizacja miała miejsce 28.03.2025 r. 

Alert: Masz zamiar kupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia Co to za 

produkt? 

Typ 
Jest to "kontrakt na różnice kursowe" ("CFD"). Pozwala na pośrednią ekspozycję na aktywa bazowe. Nie będziesz 
mieć bezpośredniego zainteresowania aktywami bazowymi. W związku z tym możesz osiągać zyski lub ponosić 
straty w wyniku ruchów cen lub wartości w odniesieniu do aktywów bazowych, na które masz pośrednią 
ekspozycję. Kontrakt CFD na parę walutową to produkt lewarowany, który pozwala uzyskać pośrednią ekspozycję 
na parę walutową (np. EUR/USD, GBP/USD, USD/JPY itp.) poprzez spekulację na rosnących lub spadających 
cenach. Oznacza to, że nigdy nie będziesz właścicielem waluty. Naga Markets Europe Limited oferuje szeroką 
gamę kontraktów CFD na pary walutowe dostępne na stronie internetowej. 

 
Cele 
Celem handlu kontraktami CFD na parę walutową jest uzyskanie ekspozycji na ruchy związane z walutą bazową, 
bez jej posiadania. Twój zwrot zależy od wielkości wyników (lub ruchu), zarówno pozytywnego, jak i negatywnego, 
waluty bazowej oraz wielkości Twojej pozycji. W związku z tym, osiągniesz zysk, jeśli Twoje spekulacje na temat 
wyników (lub ruchu) były prawidłowe, z różnicą między ceną otwarcia a ceną zamknięcia waluty bazowej lub 
poniesiesz stratę pozycji lub całego salda handlowego, jeśli waluta bazowa CFD zachowa się (lub zmieni) na Twoją 
korzyść. Więcej informacji na temat konkretnych godzin handlu dla każdej pary walutowej można znaleźć na 
stronie internetowej tutaj. 

Potencjalny inwestor indywidualny 
Dostarczanie tego produktu podlega własnej polityce zarządzania produktami NAGA i jest dostępne dla klientów, 
którzy spełniają określone cechy, posiadają wystarczającą wiedzę i doświadczenie w handlu kontraktami CFD i 
związanym z nimi ryzyku. Produkt ten byłby najczęściej używany przez osoby, które chcą generalnie uzyskać 
krótkoterminową ekspozycję na instrumenty/rynki finansowe; handlują środkami, na których utratę mogą sobie 
pozwolić; posiadać zdywersyfikowany portfel inwestycyjny i oszczędnościowy; mieć wysoką tolerancję na ryzyko; 
i zrozumieć związane z tym ryzyko. 

 
Termin 
Kontrakty CFD na parę walutową nie mają ustalonego terminu zapadalności/wygaśnięcia; W związku z tym nie ma 

http://www.naga.com/eu
mailto:support@naga.com
https://naga.com/eu/investing/markets/forex
https://naga.com/eu/trading/hours-and-fees


 

 

zalecanego okresu utrzymywania. Powinieneś mieć wystarczające środki, aby utrzymać wymagany depozyt 
zabezpieczający w celu utrzymania pozycji, w przeciwnym razie pozycja zostanie automatycznie zamknięta. Jednak 
w przypadku, gdy konto wpadnie w ujemne saldo, klienci detaliczni mają ochronę przed ujemnym saldem na 
swoim koncie handlowym. 



 

 

 

Jakie jest ryzyko i co mogę otrzymać w zamian?  
Ogólny wskaźnik ryzyka jest wskazówką co do 

poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z 

innymi produktami. Pokazuje, jak prawdopodobne 

jest, że produkt straci pieniądze z powodu ruchów 

na rynkach lub dlatego, że nie jesteśmy w stanie Ci 

zapłacić. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 z 7, 

co jest najwyższą klasą ryzyka. Ocenia to 

potencjalne straty wynikające z przyszłych wyników 

na bardzo wysokim poziomie, ponieważ złe warunki 

rynkowe mogą wpłynąć na naszą zdolność do 

zapłaty. Ryzyko to nie jest uwzględniane we 

wskaźniku przedstawionym powyżej. 

Zapewniamy naszym klientom ochronę przed ujemnym saldem, co oznacza, że nigdy nie będą w stanie stracić 
więcej środków niż zainwestowane u nas kwoty. Należy pamiętać, że nie ma ochrony kapitału przed ryzykiem 
rynkowym, ryzykiem kredytowym czy ryzykiem płynności. 

 
Bądź świadomy ryzyka walutowego. Możesz otrzymać płatności w innej walucie, więc ostateczny zwrot, jaki 
otrzymasz, zależy od kursu wymiany między tymi dwiema walutami. Ryzyko to nie jest uwzględniane we wskaźniku 
przedstawionym powyżej. 

Ten produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami rynkowymi, więc możesz stracić część lub 
całość swojej inwestycji. Możesz jednak skorzystać z funduszy rekompensat dla inwestorów (patrz sekcja "co się 
stanie, jeśli nie będziemy w stanie Ci zapłacić"). Przedstawiony powyżej wskaźnik nie uwzględnia tej ochrony. 

 
Powinieneś dokładnie rozważyć, czy handel produktami lewarowanymi jest dla Ciebie odpowiedni. 

Scenariusze wydajności 

Nie da się dokładnie przewidzieć rozwoju sytuacji rynkowej w przyszłości. Przedstawione scenariusze stanowią 
jedynie wskazówkę co do niektórych możliwych wyników opartych na ostatnich zwrotach. Rzeczywiste zyski 
mogą być niższe. 

Poniższe scenariusze ilustrują, jak może wyglądać Twoja inwestycja. Możesz je porównać ze scenariuszami innych 
produktów. Przedstawione scenariusze stanowią szacunkowe wyniki w przyszłości oparte na dowodach z 
przeszłości dotyczących zmienności wartości tej inwestycji i nie są dokładnym wskaźnikiem. To, co otrzymasz, 
będzie się różnić w zależności od tego, jak zachowa się rynek i jak długo utrzymasz inwestycję/produkt. Scenariusz 
warunków skrajnych pokazuje, ile możesz odzyskać w ekstremalnych okolicznościach rynkowych i nie uwzględnia 
sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie Ci zapłacić. Kontrakty CFD są produktami lewarowanymi, transakcja może 
skutkować stratami większymi niż zainwestowana kwota w pozycji początkowej, ale nie ogólnie zainwestowana 
kwota, biorąc pod uwagę ochronę przed ujemnym saldem. 

 

 
Do stworzenia scenariuszy w tabeli 1 wykorzystano następujące założenia: 



 

 

Kontrakty CFD na parę walutową EURUSD 

Cena EURUSD (P) 1.08777 

Wielkość transakcji (na CFD)(TS) 1 lot(100,000 EUR/USD) 

Dźwignia finansowa (L) 1:30 

Depozyt zabezpieczający % (M) 3.33% 

Wartość nominalna (TN=MR x L) 100 000 EUR 

Wielkość inwestycji (wymagany depozyt 
zabezpieczający)(MR=TS x P x M) 

3 333,33 EUR 

Opłata swap za utrzymanie 1-dniowej pozycji 
długiej/krótkiej (USD) 

Długie : -11.3 Krótkie 
:1.29 

Tabela 1 

 
Długa transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Krótka transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Scenariusz 
Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 
Scenariusz 

Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 

Stres 0.97899 -10.00% -10,877.70 Stres 1.19655 10.00% -10,877.70 

Niekorzystne 1.07689 -1.00% -1,087.77 Niekorzystne 1.09865 1.00% -1,087.77 

Umiarkowany 1.08886 0.10% 108.78 Umiarkowany 1.08668 -0.10% 108.78 

Szczęśliwy 1.09865 1.00% 1,087.77 Szczęśliwy 1.07689 -1.00% 1,087.77 

 
Przedstawione liczby obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale mogą nie obejmować wszystkich kosztów, 
które ponosisz, gdy sprzedajesz produkt lub osobie trzeciej doradzającej Ci w sprawie tego produktu. Liczby te nie 
uwzględniają Twojego osobistego i lokalnego schematu podatkowego, co również może mieć wpływ na wysokość 
zwrotu. 

Co się stanie, jeśli Naga Markets Europe Ltd nie będzie w stanie Ci zapłacić? 
W przypadku niewywiązania się z płatności z powodu niewypłacalności możesz stracić wartość swojej inwestycji. 
Jeśli Firma nie jest w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych wobec Ciebie, możesz kwalifikować 
się do odszkodowania z Funduszu Rekompensat dla Inwestorów (ICF), który zapewnia rekompensatę dla 
inwestorów detalicznych za kwalifikującą się inwestycję do kwoty 20 000 EUR lub 90% skumulowanych roszczeń 
inwestora objętego gwarancją, w zależności od tego, która z tych kwot jest niższa. Szczegółowe informacje są 
dostępne na stronie internetowej CySEC. 

 
Jakie są koszty? 
Poświęć trochę czasu na zapoznanie się ze wszystkimi jednorazowymi, bieżącymi i przypadkowymi kosztami, za 
które jesteś odpowiedzialny, zanim zaczniesz handlować kontraktami CFD. 

 

Koszty 
jednorazowe 

Rozprzestrzenianie się Spread to różnica między cenami, z którymi możesz 
Kupuj i sprzedawaj. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na 
rynku Forex, skorzystaj z naszego kalkulatora handlowego tutaj. 

Komisja Prowizja, którą płacisz, gdy kupujesz i sprzedajesz instrument. 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one


 

 

Przeliczanie walut Jest to koszt przeliczenia zrealizowanych zysków i strat, korekt, 
opłat i prowizji, które są dominujące w danej walucie 
inna niż waluta bazowa Twojego rachunku handlowego 

Koszty bieżące Koszty 
swapu/rolowania/finan
sowania 

Jest to opłata lub koszt swapu za utrzymanie pozycji przez noc. 
Otwarte pozycje są rolowane codziennie, dopóki nie 
zdecydujesz się zamknąć 
Pozycji. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na rynku Forex, 
skorzystaj z naszego handlu 



 

 

  kalkulator tutaj. 

Koszty dodatkowe Opłaty transakcyjne Opłaty lub prowizje nakładane w zależności od konkretnych 
stosowanych metod płatności. 

Jak długo powinienem go trzymać i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej? Zalecany okres utrzymywania: Nie 
dotyczy 
Ten produkt nie ma minimalnego zalecanego okresu przechowywania. Pod warunkiem, że jesteśmy otwarci na 
handel, możesz wchodzić i wychodzić z pozycji w dowolnym momencie, tak długo, jak długo będziemy dostępni 
dla tego produktu. 

 
Jak mogę złożyć skargę? 
Jeśli chcesz złożyć skargę w dowolnym momencie, możesz wysłać wiadomość e-mail na complaints@naga.com  
lub przesłać formularz online, korzystając z poniższego linku tutaj. Prosimy o zapoznanie się z naszą Polityką 
rozpatrywania skarg dostępną na naszej stronie internetowej. Jeśli nie jesteś zadowolony z naszej ostatecznej 
odpowiedzi na Twoją skargę, możesz skontaktować się z Rzecznikiem Praw Obywatelskich ds. Usług Finansowych 
(patrz http://www.financialombudsman.gov.cy). 

Inne istotne informacje 
Prosimy o zapoznanie się z naszymi Warunkami i Politykami, takimi jak Umowa z Klientem, Polityka Realizacji 
Zleceń, Informacja o Ryzyku, Polityka Kategoryzacji Klientów, które  zawierają ważne informacje dotyczące 
Państwa rachunku inwestycyjnego, które należy czytać w połączeniu z niniejszym dokumentem. 

https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one
https://invest.naga.com/complaint-form/
https://naga.com/eu/legal-documentation
https://naga.com/eu/legal-documentation
http://www.financialombudsman.gov.cy/


 

 

 
DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE - Kontrakty na różnice kursowe (CFD) 
na akcje 

Cel 
Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał 
marketingowy. Informacje te są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, 
potencjalne zyski i straty tego produktu oraz pomóc Ci porównać go z innymi produktami. 

Produkt 
Kontrakty na różnice kursowe (CFD) na akcje – Dostawcą jest Naga Markets Europe Limited ("NAGA") 
(www.naga.com/eu), spółka zarejestrowana w Republice Cypryjskiej i regulowana przez Cypryjską Komisję 
Papierów Wartościowych i Giełd ("CySEC") z licencją nr 204/13. Siedziba Spółki znajduje się pod adresem Agias 
Zonis 11, 3027, Limassol, Cypr. Aby uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z nami telefonicznie +357 25041410 
lub mailowo pod numerem support@naga.com. Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje został 
utworzony w dniu 31 maja 2019 r., a ostatnia aktualizacja miała miejsce 28.03.2025 r. 

Alert: Masz zamiar kupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia Co to za 

produkt? 

Typ 
Jest to "kontrakt na różnice kursowe" ("CFD"). Pozwala na pośrednią ekspozycję na aktywa bazowe. Nie będziesz 
mieć bezpośredniego zainteresowania aktywami bazowymi. W związku z tym możesz osiągać zyski lub ponosić 
straty w wyniku ruchów cen lub wartości w odniesieniu do aktywów bazowych, na które masz pośrednią 
ekspozycję. Kontrakt CFD na akcje jest produktem lewarowanym, który pozwala uzyskać pośrednią ekspozycję na 
akcje (np. Apple, Gazprom, Tesla Motors itp.) poprzez spekulację na rosnących lub spadających cenach. Oznacza 
to, że nigdy nie będziesz właścicielem akcji, ale osiągniesz zyski lub poniesiesz straty w wyniku ruchów cen 
aktywów bazowych, na które masz pośrednią ekspozycję. Akcje, znane również jako akcje lub akcje, reprezentują 
jednostki, na które dzieli się kapitał firmy w celach inwestycyjnych i własnościowych. Naga Markets Europe Limited 
oferuje szeroką gamę kontraktów CFD na akcje dostępnych na stronie internetowej. 

Cele 
Celem handlu kontraktami CFD na akcje jest uzyskanie ekspozycji na ruchy związane z instrumentem bazowym, 
bez konieczności jego posiadania. Twój zwrot zależy od wielkości wyników (lub ruchu), zarówno pozytywnego, jak 
i negatywnego, kapitału bazowego oraz wielkości Twojej pozycji. W związku z tym, osiągniesz zysk, jeśli Twoje 
spekulacje na temat wyników (lub ruchu) były prawidłowe, z różnicą między ceną otwarcia a ceną zamknięcia 
instrumentu bazowego lub poniesiesz stratę pozycji lub całego salda handlowego, jeśli kapitał bazowy kontraktu 
CFD zachowa się (lub zmieni) na Twoją korzyść. Więcej informacji na temat konkretnych godzin handlu dla każdej 
akcji można znaleźć na stronie internetowej tutaj. 

 
Potencjalny inwestor indywidualny 
Dostarczanie tego produktu podlega własnej polityce zarządzania produktami NAGA i jest dostępne dla klientów, 
którzy spełniają określone cechy, posiadają wystarczającą wiedzę i doświadczenie w handlu kontraktami CFD i 
związanym z nimi ryzyku. Produkt ten byłby najczęściej używany przez osoby, które chcą generalnie uzyskać 
krótkoterminową ekspozycję na instrumenty/rynki finansowe; handlują środkami, na których utratę mogą sobie 
pozwolić; posiadać zdywersyfikowany portfel inwestycyjny i oszczędnościowy; mieć wysoką tolerancję na ryzyko; 

http://www.naga.com/eu)
mailto:support@naga.com
https://naga.com/eu/investing/markets/forex
https://naga.com/eu/trading/hours-and-fees


 

 

i zrozumieć związane z tym ryzyko. 



 

 

 
 

Termin 
Kontrakty CFD na akcje nie mają ustalonego terminu zapadalności/wygaśnięcia; W związku z tym nie ma 
zalecanego okresu utrzymywania. Powinieneś mieć wystarczające środki, aby utrzymać wymagany depozyt 
zabezpieczający w celu utrzymania pozycji, w przeciwnym razie pozycja zostanie automatycznie zamknięta. Jednak 
w przypadku, gdy konto wpadnie w ujemne saldo, klienci detaliczni mają ochronę przed ujemnym saldem na 
swoim koncie handlowym. 

 

Jakie jest ryzyko i co mogę otrzymać w zamian?  
Ogólny wskaźnik ryzyka jest wskazówką co do 

poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z 

innymi produktami. Pokazuje, jak prawdopodobne 

jest, że produkt straci pieniądze z powodu ruchów 

na rynkach lub dlatego, że nie jesteśmy w stanie Ci 

zapłacić. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 z 7, 

co jest najwyższą klasą ryzyka. Ocenia to 

potencjalne straty wynikające z przyszłych wyników 

na bardzo wysokim poziomie, ponieważ złe warunki 

rynkowe mogą wpłynąć na naszą zdolność do 

zapłaty. Ryzyko to nie jest uwzględniane we 

wskaźniku przedstawionym powyżej. 

Zapewniamy naszym klientom ochronę przed ujemnym saldem, co oznacza, że nigdy nie będą w stanie stracić 
więcej środków niż zainwestowane u nas kwoty. Należy pamiętać, że nie ma ochrony kapitału przed ryzykiem 
rynkowym, ryzykiem kredytowym czy ryzykiem płynności. 

 
Bądź świadomy ryzyka walutowego. Możesz otrzymać płatności w innej walucie, więc ostateczny zwrot, jaki 
otrzymasz, zależy od kursu wymiany między tymi dwiema walutami. Ryzyko to nie jest uwzględniane we wskaźniku 
przedstawionym powyżej. 

 
Ten produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami rynkowymi, więc możesz stracić część lub 
całość swojej inwestycji. Możesz jednak skorzystać z funduszy rekompensat dla inwestorów (patrz sekcja "co się 
stanie, jeśli nie będziemy w stanie Ci zapłacić"). Przedstawiony powyżej wskaźnik nie uwzględnia tej ochrony. 

Powinieneś dokładnie rozważyć, czy handel produktami lewarowanymi jest dla Ciebie odpowiedni. 

Scenariusze wydajności 

Nie da się dokładnie przewidzieć rozwoju sytuacji rynkowej w przyszłości. Przedstawione scenariusze stanowią 
jedynie wskazówkę co do niektórych możliwych wyników opartych na ostatnich zwrotach. Rzeczywiste zyski mogą 
być niższe. 

 
Poniższe scenariusze ilustrują, jak może wyglądać Twoja inwestycja. Możesz je porównać ze scenariuszami innych 
produktów. Przedstawione scenariusze stanowią szacunkowe wyniki w przyszłości oparte na dowodach z 
przeszłości dotyczących zmienności wartości tej inwestycji i nie są dokładnym wskaźnikiem. To, co otrzymasz, 



 

 

będzie się różnić w zależności od tego, jak zachowa się rynek i jak długo utrzymasz inwestycję/produkt. Scenariusz 
warunków skrajnych pokazuje, ile możesz odzyskać w ekstremalnych okolicznościach rynkowych i nie uwzględnia 
sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie Ci zapłacić. Kontrakty CFD są produktami lewarowanymi, transakcja może 
skutkować stratami większymi niż 



 

 

zainwestowaną kwotę w pozycji początkowej, ale nie zainwestowaną kwotę ogólnie, biorąc pod uwagę ochronę 
przed ujemnym saldem. 
Do stworzenia scenariuszy w tabeli 1 wykorzystano następujące założenia: 

 

1000 kontraktów CFD na AAPL. Odpowiedzialność za produkcję 

AAPL. Cena OQ (P) 217 

Wielkość transakcji (na CFD)(TS) 1 

Dźwignia finansowa (L) 1:5 

Depozyt zabezpieczający % (M) 20.00% 

Wartość nominalna (TN=MR x L) 217 000 USD 

Wielkość inwestycji (wymagany depozyt 
zabezpieczający)(MR=TS x P x M) 

43 400 dolarów 

Prowizja (6 Euro / Handel) 6 EURO 

Opłata swap za utrzymanie 1-dniowej pozycji 
długiej/krótkiej (USD) 

Długie : -34% Krótkie : -5% 
(roczne) 

 
Tabela 1: 

 

Długa transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Krótka transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Scenariusz 
Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 
Scenariusz 

Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 

Stres 86.80 -60.00% -130,200 Stres 347.20 60.00% -130,200 

Niekorzystne 195.30 -10.00% -21,700 Niekorzystne 238.70 10.00% -21,700 

Umiarkowany 219.17 1.00% 2,170 Umiarkowany 214.83 -1.00% 2,170 

Szczęśliwy 238.70 10.00% 21,700 Szczęśliwy 195.30 -10.00% 21,700 

 
Przedstawione liczby obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale mogą nie obejmować wszystkich kosztów, 
które ponosisz, gdy sprzedajesz produkt lub osobie trzeciej doradzającej Ci w sprawie tego produktu. Liczby te nie 
uwzględniają Twojego osobistego i lokalnego schematu podatkowego, co również może mieć wpływ na wysokość 
zwrotu. 

Co się stanie, jeśli Naga Markets Europe Ltd nie będzie w stanie Ci zapłacić? 
W przypadku niewywiązania się z płatności z powodu niewypłacalności możesz stracić wartość swojej inwestycji. 
Jeśli Firma nie jest w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych wobec Ciebie, możesz kwalifikować 
się do odszkodowania z Funduszu Rekompensat dla Inwestorów (ICF), który zapewnia rekompensatę dla 
inwestorów detalicznych za kwalifikującą się inwestycję do kwoty 20 000 EUR lub 90% skumulowanych roszczeń 
inwestora objętego gwarancją, w zależności od tego, która z tych kwot jest niższa. Szczegółowe informacje są 
dostępne na stronie internetowej CySEC. 

 
Jakie są koszty? 
Poświęć trochę czasu na zapoznanie się ze wszystkimi jednorazowymi, bieżącymi i przypadkowymi kosztami, za 
które jesteś odpowiedzialny, zanim zaczniesz handlować kontraktami CFD. 

 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/


 

 

Koszty 
jednorazowe 

Rozprzestrzenianie się Spread to różnica między cenami, z którymi możesz 
Kupuj i sprzedawaj. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na 
rynku Forex, skorzystaj z naszego kalkulatora handlowego tutaj. 

Komisja Prowizja, którą płacisz, gdy kupujesz i sprzedajesz instrument. 

https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one


 

 

 Przeliczanie walut Jest to koszt przeliczenia zrealizowanych zysków i strat, korekt, 
opłat i prowizji, które są zdominowane w walucie innej niż waluta 
bazowa Twojego konta handlowego 

Koszty bieżące Koszty 
swapu/rolowania/finan
sowania 

Jest to opłata lub koszt swapu za utrzymanie pozycji przez noc. 
Otwarte pozycje są rolowane codziennie, dopóki nie zdecydujesz 
się zamknąć pozycji. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na 
rynku Forex, skorzystaj z naszego handlu 
kalkulator tutaj. 

Koszty 
dodatkowe 

Opłaty transakcyjne opłaty lub prowizje nakładane w zależności od konkretnych 
stosowanych metod płatności. 

Jak długo powinienem go trzymać i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej? Zalecany okres utrzymywania: Nie 
dotyczy 
Ten produkt nie ma minimalnego zalecanego okresu przechowywania. Pod warunkiem, że jesteśmy otwarci na 
handel, możesz wchodzić i wychodzić z pozycji w dowolnym momencie, tak długo, jak długo będziemy dostępni 
dla tego produktu. 

 
Jak mogę złożyć skargę? 
Jeśli chcesz złożyć skargę w dowolnym momencie, możesz wysłać wiadomość e-mail na complaints@naga.com  
lub przesłać formularz online, korzystając z poniższego linku tutaj. Prosimy o zapoznanie się z naszą Polityką 
rozpatrywania skarg dostępną na naszej stronie internetowej. Jeśli nie jesteś zadowolony z naszej ostatecznej 
odpowiedzi na Twoją skargę, możesz skontaktować się z Rzecznikiem Praw Obywatelskich ds. Usług Finansowych 
(patrz http://www.financialombudsman.gov.cy). 

Inne istotne informacje 
Prosimy o zapoznanie się z naszymi Warunkami i Politykami, takimi jak Umowa z Klientem, Polityka Realizacji 
Zleceń, Informacja o Ryzyku, Polityka Kategoryzacji Klientów, dostępne tutaj , które zawierają ważne informacje 
dotyczące Państwa rachunku inwestycyjnego, które należy czytać w połączeniu z niniejszym dokumentem. 

https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one
https://invest.naga.com/complaint-form/
https://naga.com/eu/legal-documentation
https://naga.com/eu/legal-documentation
http://www.financialombudsman.gov.cy/
https://naga.com/eu/legal-documentation


 

 

 
DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE - Kontrakty na różnice kursowe (CFD) na 
towary 

 
Cel 
Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał 
marketingowy. Informacje te są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, 
potencjalne zyski i straty tego produktu oraz pomóc Ci porównać go z innymi produktami. 

 
Produkt 
Kontrakty na różnice kursowe (CFD) na towary – Dostawcą jest Naga Markets Europe Limited ("NAGA") (), spółka 
zarejestrowana w Republice Cypryjskiej i regulowana przez Cypryjską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd 
("CySEC") z licencją nr 204/13. Siedziba Spółki znajduje się pod adresem Agias Zonis 11, 3027, Limassol, Cypr. Aby 
uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z nami telefonicznie +357 25041410 lub mailowo pod numerem 
support@naga.com. Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje został utworzony w dniu 31 maja 2019 
r., a ostatnia aktualizacja miała miejsce 28.03.2025 r. 

Alert: Masz zamiar kupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia Co to za 

produkt? 

Typ 
Jest to "kontrakt na różnice kursowe" ("CFD"). Pozwala na pośrednią ekspozycję na aktywa bazowe. Nie będziesz 
mieć bezpośredniego zainteresowania aktywami bazowymi. W związku z tym możesz osiągać zyski lub ponosić 
straty w wyniku ruchów cen lub wartości w odniesieniu do aktywów bazowych, na które masz pośrednią 
ekspozycję. Kontrakt CFD na towar to produkt lewarowany, który pozwala uzyskać pośrednią ekspozycję na towar 
(np. złoto, srebro, ropę naftową itp.) poprzez spekulację na rosnących lub spadających cenach. Oznacza to, że 
nigdy nie będziesz właścicielem towaru, ale osiągniesz zyski lub poniesiesz straty w wyniku ruchów cen aktywów 
bazowych, na które masz pośrednią ekspozycję. Towar to surowiec lub podstawowy produkt rolny 
wykorzystywany w handlu. Naga Markets Europe Limited oferuje szeroką gamę kontraktów CFD na towary 
dostępnych na stronie internetowej. 

 
Cele 
Celem handlu kontraktami CFD na towary jest uzyskanie ekspozycji na ruchy związane z towarem bazowym, bez 
konieczności jego posiadania. Twój zwrot zależy od wielkości wyników (lub ruchu), zarówno pozytywnego, jak i 
negatywnego, towaru bazowego oraz wielkości Twojej pozycji. W związku z tym, osiągniesz zysk, jeśli Twoje 
spekulacje na temat wyników (lub ruchu) były poprawne, z różnicą między ceną otwarcia a ceną zamknięcia 
towaru bazowego lub poniesiesz stratę pozycji lub całego całkowitego salda handlowego, jeśli towar bazowy CFD 
zachowa się (lub zmieni) na Twoją korzyść. Więcej informacji na temat konkretnych godzin handlu dla każdego 
towaru można znaleźć na stronie internetowej tutaj. 

 
Potencjalny inwestor indywidualny 
Dostarczanie tego produktu podlega własnej polityce zarządzania produktami NAGA i jest dostępne dla klientów, 
którzy spełniają określone cechy, posiadają wystarczającą wiedzę i doświadczenie w handlu kontraktami CFD i 
związanym z nimi ryzyku. Produkt ten byłby najczęściej używany przez osoby, które chcą generalnie uzyskać 
krótkoterminową ekspozycję na instrumenty/rynki finansowe; handlują środkami, na których utratę mogą sobie 
pozwolić; posiadać zdywersyfikowany portfel inwestycyjny i oszczędnościowy; mieć wysoką tolerancję na ryzyko; 

mailto:support@naga.com
https://naga.com/eu/investing/markets/forex
https://naga.com/eu/trading/hours-and-fees


 

 

i zrozumieć związane z tym ryzyko. 



 

 

Termin 
Kontrakty CFD na towary nie mają ustalonego terminu zapadalności/wygaśnięcia; W związku z tym nie ma 
zalecanego okresu utrzymywania. Powinieneś mieć wystarczające środki, aby utrzymać wymagany depozyt 
zabezpieczający w celu utrzymania pozycji, w przeciwnym razie pozycja zostanie automatycznie zamknięta. Jednak 
w przypadku, gdy konto wpadnie w ujemne saldo, klienci detaliczni mają ochronę przed ujemnym saldem na 
swoim koncie handlowym. 

 

Jakie jest ryzyko i co mogę otrzymać w zamian?  
Ogólny wskaźnik ryzyka jest wskazówką co do 

poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z 

innymi produktami. Pokazuje, jak prawdopodobne 

jest, że produkt straci pieniądze z powodu ruchów 

na rynkach lub dlatego, że nie jesteśmy w stanie Ci 

zapłacić. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 z 7, 

co jest najwyższą klasą ryzyka. Ocenia to 

potencjalne straty wynikające z przyszłych wyników 

na bardzo wysokim poziomie, ponieważ złe warunki 

rynkowe mogą wpłynąć na naszą zdolność do 

zapłaty. Ryzyko to nie jest uwzględniane we 

wskaźniku przedstawionym powyżej. 

 
Zapewniamy naszym klientom ochronę przed ujemnym saldem, co oznacza, że nigdy nie będą w stanie stracić 
więcej środków niż zainwestowane u nas kwoty. Należy pamiętać, że nie ma ochrony kapitału przed ryzykiem 
rynkowym, ryzykiem kredytowym czy ryzykiem płynności. 

 
Bądź świadomy ryzyka walutowego. Możesz otrzymać płatności w innej walucie, więc ostateczny zwrot, jaki 
otrzymasz, zależy od kursu wymiany między tymi dwiema walutami. Ryzyko to nie jest uwzględniane we wskaźniku 
przedstawionym powyżej. 

Ten produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami rynkowymi, więc możesz stracić część lub 
całość swojej inwestycji. Możesz jednak skorzystać z funduszy rekompensat dla inwestorów (patrz sekcja "co się 
stanie, jeśli nie będziemy w stanie Ci zapłacić"). Przedstawiony powyżej wskaźnik nie uwzględnia tej ochrony. 

 
Powinieneś dokładnie rozważyć, czy handel produktami lewarowanymi jest dla Ciebie odpowiedni. 

Scenariusze wydajności 

Nie da się dokładnie przewidzieć rozwoju sytuacji rynkowej w przyszłości. Przedstawione scenariusze stanowią 
jedynie wskazówkę co do niektórych możliwych wyników opartych na ostatnich zwrotach. Rzeczywiste zyski 
mogą być niższe. 

Poniższe scenariusze ilustrują, jak może wyglądać Twoja inwestycja. Możesz je porównać ze scenariuszami innych 
produktów. Przedstawione scenariusze stanowią szacunkowe wyniki w przyszłości oparte na dowodach z 
przeszłości dotyczących zmienności wartości tej inwestycji i nie są dokładnym wskaźnikiem. To, co otrzymasz, 
będzie się różnić w zależności od tego, jak zachowa się rynek i jak długo utrzymasz inwestycję/produkt. Scenariusz 
warunków skrajnych pokazuje, ile możesz odzyskać w ekstremalnych okolicznościach rynkowych i nie uwzględnia 



 

 

sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie Ci zapłacić. Kontrakty CFD są produktami lewarowanymi, transakcja może 
skutkować stratami większymi niż zainwestowana kwota w pozycji początkowej, ale nie ogólnie zainwestowana 
kwota, biorąc pod uwagę ochronę przed ujemnym saldem. 



 

 

 
 

Do stworzenia scenariuszy w tabeli 1 wykorzystano następujące założenia: 
 

0.5 Kontrakty CFD na XAUUSD 

AAPL. Cena OQ (P) 2,944.79 

Dźwignia finansowa (L) 1:20 

Depozyt zabezpieczający % (M) 5.00% 

Wartość nominalna (TN=MR x L) 147 239,5 USD 

Wielkość inwestycji (wymagany depozyt 
zabezpieczający)(MR=TS x P x M) 

7 361,97 dolarów 

Opłata swap za utrzymanie 1-dniowej pozycji 
długiej/krótkiej (USD) 

Długie : -13 Krótkie : -74 

 
Tabela 1: 

 

Długa transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Krótka transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Scenariusz 
Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 
Scenariusz 

Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 

Stres 2,650.31 -10.00% -14,723.95 Stres 3,239.27 10.00% -14,723.95 

Niekorzystne 2,915.34 -1.00% -1,472.40 Niekorzystne 2,974.24 1.00% -1,472.40 

Umiarkowany 2,947.73 0.10% 147.24 Umiarkowany 2,941.85 -0.10% 147.24 

Szczęśliwy 2,974.24 1.00% 1,472.40 Szczęśliwy 2,915.34 -1.00% 1,472.40 

 
Przedstawione liczby obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale mogą nie obejmować wszystkich kosztów, 
które ponosisz, gdy sprzedajesz produkt lub osobie trzeciej doradzającej Ci w sprawie tego produktu. Liczby te nie 
uwzględniają Twojego osobistego i lokalnego schematu podatkowego, co również może mieć wpływ na wysokość 
zwrotu. 

 
Co się stanie, jeśli Naga Markets Europe Ltd nie będzie w stanie Ci zapłacić? 
W przypadku niewywiązania się z płatności z powodu niewypłacalności możesz stracić wartość swojej inwestycji. 
Jeśli Firma nie jest w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych wobec Ciebie, możesz kwalifikować 
się do odszkodowania z Funduszu Rekompensat dla Inwestorów (ICF), który zapewnia rekompensatę dla 
inwestorów detalicznych za kwalifikującą się inwestycję do kwoty 20 000 EUR lub 90% skumulowanych roszczeń 
inwestora objętego gwarancją, w zależności od tego, która z tych kwot jest niższa. Szczegółowe informacje są 
dostępne na stronie internetowej CySEC. 

 
Jakie są koszty? 
Poświęć trochę czasu na zapoznanie się ze wszystkimi jednorazowymi, bieżącymi i przypadkowymi kosztami, za 
które jesteś odpowiedzialny, zanim zaczniesz handlować kontraktami CFD. 

Koszty 
jednorazowe 

Rozprzestrzenianie się Spread to różnica między cenami, po których możesz kupować i 
sprzedawać. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na rynku 
Forex, skorzystaj z naszego 
Kalkulator handlowy tutaj. 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one


 

 

Komisja Prowizja, którą płacisz, gdy kupujesz i sprzedajesz instrument. 

Przeliczanie walut Jest to koszt przeliczenia zrealizowanych zysków i strat, korekt, 
opłat i prowizji, które są zdominowane w walucie innej niż waluta 
bazowa Twojego konta handlowego 



 

 

Koszty bieżące Koszty 
swapu/rolowania/finan
sowania 

Jest to opłata lub koszt swapu za utrzymanie pozycji przez noc. 
Otwarte pozycje są rolowane codziennie, dopóki nie zdecydujesz 
się zamknąć pozycji. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na 
rynku Forex, skorzystaj z naszego handlu 
kalkulator tutaj. 

Koszty 
dodatkowe 

Opłaty transakcyjne opłaty lub prowizje nakładane w zależności od konkretnych 
stosowanych metod płatności. 

 
Jak długo powinienem go trzymać i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej? Zalecany okres utrzymywania: Nie 
dotyczy 
Ten produkt nie ma minimalnego zalecanego okresu przechowywania. Pod warunkiem, że jesteśmy otwarci na 
handel, możesz wchodzić i wychodzić z pozycji w dowolnym momencie, tak długo, jak długo będziemy dostępni 
dla tego produktu. 

Jak mogę złożyć skargę? 
Jeśli chcesz złożyć skargę w dowolnym momencie, możesz wysłać wiadomość e-mail na complaints@naga.com  
lub przesłać formularz online, korzystając z poniższego linku tutaj. Prosimy o zapoznanie się z naszą Polityką 
rozpatrywania skarg dostępną na naszej stronie internetowej. Jeśli nie jesteś zadowolony z naszej ostatecznej 
odpowiedzi na Twoją skargę, możesz skontaktować się z Rzecznikiem Praw Obywatelskich ds. Usług Finansowych 
(patrz http://www.financialombudsman.gov.cy). 

Inne istotne informacje 
Prosimy o zapoznanie się z naszymi Warunkami i Politykami, takimi jak Umowa z Klientem, Polityka Realizacji 
Zleceń, Informacja o Ryzyku, Polityka Kategoryzacji Klientów, dostępne tutaj , które zawierają ważne informacje 
dotyczące Państwa rachunku inwestycyjnego, które należy czytać w połączeniu z niniejszym dokumentem. 

https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one
https://invest.naga.com/complaint-form/
https://naga.com/eu/legal-documentation
https://naga.com/eu/legal-documentation
http://www.financialombudsman.gov.cy/
https://naga.com/eu/legal-documentation


 

 

DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE - Kontrakty na różnice kursowe (CFD) 
na indeksy 

Cel 
Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał 
marketingowy. Informacje te są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, 
potencjalne zyski i straty tego produktu oraz pomóc Ci porównać go z innymi produktami. 

Produkt 
Kontrakty na różnice kursowe (CFD) na indeksy – Dostawcą jest Naga Markets Europe Limited ("NAGA") (), spółka 
zarejestrowana w Republice Cypryjskiej i regulowana przez Cypryjską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd 
("CySEC") z licencją nr 204/13. Siedziba Spółki znajduje się pod adresem Agias Zonis 11, 3027, Limassol, Cypr. Aby 
uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z nami telefonicznie +357 25041410 lub mailowo pod numerem 
support@naga.com. Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje został utworzony w dniu 31 maja 2019 
r., a ostatnia aktualizacja miała miejsce 28.03.2025 r. 

Alert: Masz zamiar kupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia Co to za 

produkt? 

Typ 
Jest to "kontrakt na różnice kursowe" ("CFD"). Pozwala na pośrednią ekspozycję na aktywa bazowe. Nie będziesz 
mieć bezpośredniego zainteresowania aktywami bazowymi. W związku z tym możesz osiągać zyski lub ponosić 
straty w wyniku ruchów cen lub wartości w odniesieniu do aktywów bazowych, na które masz pośrednią 
ekspozycję. Kontrakt CFD na indeks to produkt lewarowany, który pozwala uzyskać pośrednią ekspozycję na indeks 
finansowy (np. MICEX, Tel Aviv 35, FTSE 100 itp.) poprzez spekulację na rosnących lub spadających cenach. 
Oznacza to, że nigdy nie będziesz właścicielem indeksu, ale osiągniesz zyski lub poniesiesz straty w wyniku ruchów 
cen aktywów bazowych, na które masz pośrednią ekspozycję. Indeks to portfel papierów wartościowych używany 
do pomiaru wartości określonego rynku lub jego segmentu. Oznacza to, że nigdy nie będziesz właścicielem 
indeksu. Naga Markets Europe Limited oferuje szeroką gamę kontraktów CFD na indeksy dostępnych na stronie 
internetowej. 

 
Cele 
Celem handlu kontraktami CFD na indeks jest uzyskanie ekspozycji na ruchy związane z indeksem bazowym, bez 
konieczności jego posiadania. Twój zwrot zależy od wielkości wyników (lub ruchu), zarówno pozytywnego, jak i 
negatywnego, indeksu bazowego oraz wielkości Twojej pozycji. W związku z tym osiągniesz zysk, jeśli Twoje 
spekulacje na temat wyników (lub ruchu) były prawidłowe, z różnicą między ceną otwarcia a ceną zamknięcia 
indeksu bazowego lub poniesiesz stratę pozycji lub całego salda handlowego, jeśli indeks bazowy CFD zachowa 
się (lub zmieni) na Twoją korzyść. Więcej informacji na temat konkretnych godzin handlu dla każdego indeksu 
można znaleźć na stronie internetowej tutaj. 

Potencjalny inwestor indywidualny 
Dostarczanie tego produktu podlega własnej polityce zarządzania produktami NAGA i jest dostępne dla klientów, 
którzy spełniają określone cechy, posiadają wystarczającą wiedzę i doświadczenie w handlu kontraktami CFD i 
związanym z nimi ryzyku. Produkt ten byłby najczęściej używany przez osoby, które chcą generalnie uzyskać 
krótkoterminową ekspozycję na instrumenty/rynki finansowe; handlują środkami, na których utratę mogą sobie 
pozwolić; posiadać zdywersyfikowany portfel inwestycyjny i oszczędnościowy; mieć wysoką tolerancję na ryzyko; 
i zrozumieć związane z tym ryzyko. 

mailto:support@naga.com
https://naga.com/eu/investing/markets/forex
https://naga.com/eu/investing/markets/forex
https://naga.com/eu/trading/hours-and-fees


 

 

 
 

Termin 
Kontrakty CFD na indeksy nie mają ustalonego terminu zapadalności/wygaśnięcia; W związku z tym nie ma 
zalecanego okresu utrzymywania. Ty 



 

 

musi posiadać wystarczające środki do utrzymania wymaganego depozytu zabezpieczającego w celu utrzymania 
pozycji, w przeciwnym razie pozycja zostanie automatycznie zamknięta. Jednak w przypadku, gdy konto wpadnie 
w ujemne saldo, klienci detaliczni mają ochronę przed ujemnym saldem na swoim koncie handlowym. 

Jakie jest ryzyko i co mogę otrzymać w zamian? 

Ogólny wskaźnik ryzyka jest wskazówką co do 

poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z 

innymi produktami. Pokazuje, jak prawdopodobne 

jest, że produkt straci pieniądze z powodu ruchów 

na rynkach lub dlatego, że nie jesteśmy w stanie Ci 

zapłacić. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 z 7, 

co jest najwyższą klasą ryzyka. Ocenia to 

potencjalne straty wynikające z przyszłych wyników 

na bardzo wysokim poziomie, ponieważ złe warunki 

rynkowe mogą wpłynąć na naszą zdolność do 

zapłaty. Ryzyko to nie jest uwzględniane we 

wskaźniku przedstawionym powyżej. 

Zapewniamy naszym klientom ochronę przed ujemnym saldem, co oznacza, że nigdy nie będą w stanie stracić 
więcej środków niż zainwestowane u nas kwoty. Należy pamiętać, że nie ma ochrony kapitału przed ryzykiem 
rynkowym, ryzykiem kredytowym czy ryzykiem płynności. 

Bądź świadomy ryzyka walutowego. Możesz otrzymać płatności w innej walucie, więc ostateczny zwrot, jaki 
otrzymasz, zależy od kursu wymiany między tymi dwiema walutami. Ryzyko to nie jest uwzględniane we wskaźniku 
przedstawionym powyżej. 

 
Ten produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami rynkowymi, więc możesz stracić część lub 
całość swojej inwestycji. Możesz jednak skorzystać z funduszy rekompensat dla inwestorów (patrz sekcja "co się 
stanie, jeśli nie będziemy w stanie Ci zapłacić"). Przedstawiony powyżej wskaźnik nie uwzględnia tej ochrony. 

 
Powinieneś dokładnie rozważyć, czy handel produktami lewarowanymi jest dla Ciebie 

odpowiedni. Scenariusze wydajności 

Nie da się dokładnie przewidzieć rozwoju sytuacji rynkowej w przyszłości. Przedstawione scenariusze stanowią 
jedynie wskazówkę co do niektórych możliwych wyników opartych na ostatnich zwrotach. Rzeczywiste zyski mogą 
być niższe. 

Poniższe scenariusze ilustrują, jak może wyglądać Twoja inwestycja. Możesz je porównać ze scenariuszami innych 
produktów. Przedstawione scenariusze stanowią szacunkowe wyniki w przyszłości oparte na dowodach z 
przeszłości dotyczących zmienności wartości tej inwestycji i nie są dokładnym wskaźnikiem. To, co otrzymasz, 
będzie się różnić w zależności od tego, jak zachowa się rynek i jak długo utrzymasz inwestycję/produkt. Scenariusz 
warunków skrajnych pokazuje, ile możesz odzyskać w ekstremalnych okolicznościach rynkowych i nie uwzględnia 
sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie Ci zapłacić. Kontrakty CFD są produktami lewarowanymi, transakcja może 
skutkować stratami większymi niż zainwestowana kwota w pozycji początkowej, ale nie ogólnie zainwestowana 
kwota, biorąc pod uwagę ochronę przed ujemnym saldem. 



 

 

Do stworzenia scenariuszy w tabeli 1 wykorzystano następujące założenia: 



 

 

 

5 kontraktów CFD na GERMAN30 

GERMAN30 Cena (P) 22,595.00 

Dźwignia finansowa (L) 1:20 

Depozyt zabezpieczający % (M) 5.00% 

Wartość nominalna (TN=MR x L) 112 975 EUR 

Wielkość inwestycji (wymagany depozyt 
zabezpieczający)(MR=TS x P x M) 

5 648,75 EUR 

Opłata swap za utrzymanie 1-dniowej pozycji 
długiej/krótkiej (USD) 

Długie : -46.2 Krótkie : 0.4 

 
Tabela 1: 

 

Długa transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Krótka transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Scenariusz 
Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 
Scenariusz 

Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 

Stres 20,335.50 -10.00% -11,297.50 Stres 24,854.50 10.00% -11,297.50 

Niekorzystne 22,369.05 -1.00% -1,129.75 Niekorzystne 22,820.95 1.00% -1,129.75 

Umiarkowany 22,617.60 0.10% 112.98 Umiarkowany 22,572.41 -0.10% 112.98 

Szczęśliwy 22,820.95 1.00% 1,129.75 Szczęśliwy 22,369.05 -1.00% 1,129.75 

 
Przedstawione liczby obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale mogą nie obejmować wszystkich kosztów, 
które ponosisz, gdy 
sprzedać produktu lub osobie trzeciej doradzającej w sprawie tego produktu. Liczby te nie uwzględniają Twojego 
osobistego i lokalnego schematu podatkowego, co również może mieć wpływ na wysokość zwrotu. 

 
Co się stanie, jeśli Naga Markets Europe Ltd nie będzie w stanie Ci zapłacić? 
W przypadku niewywiązania się z płatności z powodu niewypłacalności możesz stracić wartość swojej inwestycji. 
Jeśli Firma nie jest w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych wobec Ciebie, możesz kwalifikować 
się do odszkodowania z Funduszu Rekompensat dla Inwestorów (ICF), który zapewnia rekompensatę dla 
inwestorów detalicznych za kwalifikującą się inwestycję do kwoty 20 000 EUR lub 90% skumulowanych roszczeń 
inwestora objętego gwarancją, w zależności od tego, która z tych kwot jest niższa. Szczegółowe informacje są 
dostępne na stronie internetowej CySEC. 

 
Jakie są koszty? 
Poświęć trochę czasu na zapoznanie się ze wszystkimi jednorazowymi, bieżącymi i przypadkowymi kosztami, za 
które jesteś odpowiedzialny, zanim zaczniesz handlować kontraktami CFD. 

 

Koszty 
jednorazowe 

Rozprzestrzenianie się Spread to różnica między cenami, po których możesz kupować i 
sprzedawać. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na rynku 
Forex, skorzystaj z naszego 
Kalkulator handlowy tutaj. 

Komisja Prowizja, którą płacisz, gdy kupujesz i sprzedajesz instrument. 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one


 

 

Przeliczanie walut Jest to koszt przeliczenia zrealizowanych zysków i strat, korekt, 
opłat i prowizji, które są zdominowane w walucie innej niż waluta 
bazowa Twojego konta handlowego 



 

 

Koszty bieżące Koszty 
swapu/rolowania/finan
sowania 

Jest to opłata lub koszt swapu za utrzymanie pozycji przez noc. 
Otwarte pozycje są rolowane codziennie, dopóki nie zdecydujesz 
się zamknąć pozycji. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na 
rynku Forex, skorzystaj z naszego handlu 
kalkulator tutaj. 

Koszty 
dodatkowe 

Opłaty transakcyjne opłaty lub prowizje nakładane w zależności od konkretnych 
stosowanych metod płatności. 

 
Jak długo powinienem go trzymać i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej? Zalecany okres utrzymywania: Nie 
dotyczy 
Ten produkt nie ma minimalnego zalecanego okresu przechowywania. Pod warunkiem, że jesteśmy otwarci na 
handel, możesz wchodzić i wychodzić z pozycji w dowolnym momencie, tak długo, jak długo będziemy dostępni 
dla tego produktu. 

Jak mogę złożyć skargę? 
Jeśli chcesz złożyć skargę w dowolnym momencie, możesz wysłać wiadomość e-mail na complaints@naga.com  
lub przesłać formularz online, korzystając z poniższego linku tutaj. Prosimy o zapoznanie się z naszą Polityką 
rozpatrywania skarg dostępną na naszej stronie internetowej. Jeśli nie jesteś zadowolony z naszej ostatecznej 
odpowiedzi na Twoją skargę, możesz skontaktować się z Rzecznikiem Praw Obywatelskich ds. Usług Finansowych 
(patrz http://www.financialombudsman.gov.cy). 

Inne istotne informacje 
Prosimy o zapoznanie się z naszymi Warunkami i Politykami, takimi jak Umowa z Klientem, Polityka Realizacji 
Zleceń, Informacja o Ryzyku, Polityka Kategoryzacji Klientów, które  zawierają ważne informacje dotyczące 
Państwa rachunku inwestycyjnego, które należy czytać w połączeniu z niniejszym dokumentem. 

https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one
https://invest.naga.com/complaint-form/
https://naga.com/eu/legal-documentation
https://naga.com/eu/legal-documentation
http://www.financialombudsman.gov.cy/


 

 

DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE - Kontrakty na różnice kursowe (CFD) na ETF-y 

Cel 
Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał 
marketingowy. Informacje te są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, 
potencjalne zyski i straty tego produktu oraz pomóc Ci porównać go z innymi produktami. 

Produkt 
Kontrakty na różnice kursowe (CFD) na ETF-y – Dostawcą jest Naga Markets Europe Limited ("NAGA") (), spółka 
zarejestrowana w Republice Cypryjskiej i regulowana przez Cypryjską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd 
("CySEC") z licencją nr 204/13. Siedziba Spółki znajduje się pod adresem Agias Zonis 11, 3027, Limassol, Cypr. Aby 
uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z nami telefonicznie +357 25041410 lub mailowo pod numerem 
support@naga.com. Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje został utworzony w dniu 31 maja 2019 
r., a ostatnia aktualizacja miała miejsce 28.03.2025 r. 

Alert: Masz zamiar kupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia Co to za 

produkt? 

Typ 
Jest to "kontrakt na różnice kursowe" ("CFD"). Pozwala na pośrednią ekspozycję na aktywa bazowe. Nie będziesz 
mieć bezpośredniego zainteresowania aktywami bazowymi. W związku z tym możesz osiągać zyski lub ponosić 
straty w wyniku ruchów cen lub wartości w odniesieniu do aktywów bazowych, na które masz pośrednią 
ekspozycję. Kontrakt CFD na ETF to produkt lewarowany, który pozwala uzyskać pośrednią ekspozycję na ETF (np. 
USG-Gas Fund, iShares DAX, ETFS Gold itp.) poprzez spekulację na rosnących lub spadających cenach. Oznacza to, 
że nigdy nie będziesz właścicielem ETF-u, ale osiągniesz zyski lub poniesiesz straty w wyniku ruchów cen aktywów 
bazowych, na które masz pośrednią ekspozycję. ETF śledzi wyniki indeksu lub towaru i jest przedmiotem obrotu 
jak akcje zwykłe na giełdzie. Oznacza to, że nigdy nie będziesz właścicielem ETF-u. Naga Markets Europe Limited 
oferuje szeroką gamę kontraktów CFD na ETF-y dostępne na stronie internetowej. 

 
Cele 
Celem handlu kontraktami CFD na ETF jest uzyskanie ekspozycji na ruchy związane z bazowym funduszem ETF, 
bez jego posiadania. Twój zwrot zależy od wielkości wyników (lub ruchu), zarówno pozytywnego, jak i 
negatywnego, bazowego funduszu ETF oraz wielkości Twojej pozycji. W związku z tym osiągniesz zysk, jeśli Twoje 
spekulacje na temat wyników (lub ruchu) były poprawne, z różnicą między ceną otwarcia a ceną zamknięcia 
bazowego funduszu ETF, lub poniesiesz stratę pozycji lub całego salda handlowego, jeśli bazowy ETF kontraktu 
CFD zachowa się (lub zmieni) przeciwko Twojej spekulacji. Więcej informacji na temat konkretnych godzin handlu 
dla każdego ETF-u można znaleźć na stronie internetowej tutaj. 

Potencjalny inwestor indywidualny 
Dostarczanie tego produktu podlega własnej polityce zarządzania produktami NAGA i jest dostępne dla klientów, 
którzy spełniają określone cechy, posiadają wystarczającą wiedzę i doświadczenie w handlu kontraktami CFD i 
związanym z nimi ryzyku. Produkt ten byłby najczęściej używany przez osoby, które chcą generalnie uzyskać 
krótkoterminową ekspozycję na instrumenty/rynki finansowe; handlują środkami, na których utratę mogą sobie 
pozwolić; posiadać zdywersyfikowany portfel inwestycyjny i oszczędnościowy; mieć wysoką tolerancję na ryzyko; 
i zrozumieć związane z tym ryzyko. 

 
 

Termin 

mailto:support@naga.com
https://naga.com/eu/investing/markets/forex
https://naga.com/eu/trading/hours-and-fees


 

 

Kontrakty CFD na ETF nie mają ustalonego terminu zapadalności/wygaśnięcia; W związku z tym nie ma zalecanego 
okresu utrzymywania. Powinieneś/powinnaś 



 

 

posiadać wystarczające środki, aby utrzymać wymagany depozyt zabezpieczający w celu utrzymania pozycji, w 
przeciwnym razie pozycja zostanie automatycznie zamknięta. Jednak w przypadku, gdy konto wpadnie w ujemne 
saldo, klienci detaliczni mają ochronę przed ujemnym saldem na swoim koncie handlowym. 

Jakie jest ryzyko i co mogę otrzymać w zamian? 

Ogólny wskaźnik ryzyka jest wskazówką co do 

poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z 

innymi produktami. Pokazuje, jak prawdopodobne 

jest, że produkt straci pieniądze z powodu ruchów 

na rynkach lub dlatego, że nie jesteśmy w stanie Ci 

zapłacić. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 z 7, 

co jest najwyższą klasą ryzyka. Ocenia to 

potencjalne straty wynikające z przyszłych wyników 

na bardzo wysokim poziomie, ponieważ złe warunki 

rynkowe mogą wpłynąć na naszą zdolność do 

zapłaty. Ryzyko to nie jest uwzględniane we 

wskaźniku przedstawionym powyżej. 

Zapewniamy naszym klientom ochronę przed ujemnym saldem, co oznacza, że nigdy nie będą w stanie stracić 
więcej środków niż zainwestowane u nas kwoty. Należy pamiętać, że nie ma ochrony kapitału przed ryzykiem 
rynkowym, ryzykiem kredytowym czy ryzykiem płynności. 

Bądź świadomy ryzyka walutowego. Możesz otrzymać płatności w innej walucie, więc ostateczny zwrot, jaki 
otrzymasz, zależy od kursu wymiany między tymi dwiema walutami. Ryzyko to nie jest uwzględniane we wskaźniku 
przedstawionym powyżej. 

 
Ten produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami rynkowymi, więc możesz stracić część lub 
całość swojej inwestycji. Możesz jednak skorzystać z funduszy rekompensat dla inwestorów (patrz sekcja "co się 
stanie, jeśli nie będziemy w stanie Ci zapłacić"). Przedstawiony powyżej wskaźnik nie uwzględnia tej ochrony. 

 
Powinieneś dokładnie rozważyć, czy handel produktami lewarowanymi jest dla Ciebie 

odpowiedni. Scenariusze wydajności 

Nie da się dokładnie przewidzieć rozwoju sytuacji rynkowej w przyszłości. Przedstawione scenariusze stanowią 
jedynie wskazówkę co do niektórych możliwych wyników opartych na ostatnich zwrotach. Rzeczywiste zyski mogą 
być niższe. 

Poniższe scenariusze ilustrują, jak może wyglądać Twoja inwestycja. Możesz je porównać ze scenariuszami innych 
produktów. Przedstawione scenariusze stanowią szacunkowe wyniki w przyszłości oparte na dowodach z 
przeszłości dotyczących zmienności wartości tej inwestycji i nie są dokładnym wskaźnikiem. To, co otrzymasz, 
będzie się różnić w zależności od tego, jak zachowa się rynek i jak długo utrzymasz inwestycję/produkt. Scenariusz 
warunków skrajnych pokazuje, ile możesz odzyskać w ekstremalnych okolicznościach rynkowych i nie uwzględnia 
sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie Ci zapłacić. Kontrakty CFD są produktami lewarowanymi, transakcja może 
skutkować stratami większymi niż zainwestowana kwota w pozycji początkowej, ale nie ogólnie zainwestowana 
kwota, biorąc pod uwagę ochronę przed ujemnym saldem. 



 

 

Do stworzenia scenariuszy w tabeli 1 wykorzystano następujące założenia: 



 

 

 

5 kontraktów CFD na DIA. P 

DIA. P Cena (P) 413.82 

Dźwignia finansowa (L) 1:5 

Depozyt zabezpieczający % (M) 20.00% 

Wartość nominalna (TN=MR x L) 4 138,2 USD 

Wielkość inwestycji (wymagany depozyt 
zabezpieczający)(MR=TS x P x M) 

827,64 dolarów 

Opłata swap za utrzymanie 1-dniowej pozycji 
długiej/krótkiej (USD) 

Długie : -34% Krótkie : -5% (roczne) 

 
Tabela 1: 

 

Długa transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Krótka transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Scenariusz 
Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 
Scenariusz 

Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 

Stres 165.53 -60.00% -1,241.46 Stres 662.11 60.00% -1,241.46 

Niekorzystne 372.44 -10.00% -206.91 Niekorzystne 455.20 10.00% -206.91 

Umiarkowany 417.96 1.00% 20.69 Umiarkowany 409.68 -1.00% 20.69 

Szczęśliwy 455.20 10.00% 206.91 Szczęśliwy 372.44 -10.00% 206.91 

 
Przedstawione liczby obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale mogą nie obejmować wszystkich kosztów, 
które ponosisz, gdy sprzedajesz produkt lub osobie trzeciej doradzającej Ci w sprawie tego produktu. Liczby te nie 
uwzględniają Twojego osobistego i lokalnego schematu podatkowego, co również może mieć wpływ na wysokość 
zwrotu. 

Co się stanie, jeśli Naga Markets Europe Ltd nie będzie w stanie Ci zapłacić? 
W przypadku niewywiązania się z płatności z powodu niewypłacalności możesz stracić wartość swojej inwestycji. 
Jeśli Firma nie jest w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych wobec Ciebie, możesz kwalifikować 
się do odszkodowania z Funduszu Rekompensat dla Inwestorów (ICF), który zapewnia rekompensatę dla 
inwestorów detalicznych za kwalifikującą się inwestycję do kwoty 20 000 EUR lub 90% skumulowanych roszczeń 
inwestora objętego gwarancją, w zależności od tego, która z tych kwot jest niższa. Szczegółowe informacje są 
dostępne na stronie internetowej CySEC. 

 
Jakie są koszty? 
Poświęć trochę czasu na zapoznanie się ze wszystkimi jednorazowymi, bieżącymi i przypadkowymi kosztami, za 
które jesteś odpowiedzialny, zanim zaczniesz handlować kontraktami CFD. 

 

Koszty 
jednorazowe 

Rozprzestrzenianie się Spread to różnica między cenami, po których możesz kupować i 
sprzedawać. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na rynku 
Forex, skorzystaj z naszego 
Kalkulator handlowy tutaj. 

Komisja Prowizja, którą płacisz, gdy kupujesz i sprzedajesz instrument. 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one


 

 

Przeliczanie walut Jest to koszt przeliczenia zrealizowanych zysków i strat, korekt, 
opłat i prowizji, które są zdominowane w walucie innej niż waluta 
bazowa Twojego konta handlowego 

Koszty bieżące Koszty 
swapu/rolowania/finan
sowania 

Jest to opłata lub koszt swapu za utrzymanie pozycji przez noc. 
Otwarte pozycje są rolowane codziennie, dopóki nie zdecydujesz 
się zamknąć pozycji. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na 
rynku Forex, skorzystaj z naszego handlu 
kalkulator tutaj. 

https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one


 

 

Koszty 
dodatkowe 

Opłaty transakcyjne opłaty lub prowizje nakładane w zależności od konkretnych 
stosowanych metod płatności. 

 
Jak długo powinienem go trzymać i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej? Zalecany okres utrzymywania: Nie 
dotyczy 
Ten produkt nie ma minimalnego zalecanego okresu przechowywania. Pod warunkiem, że jesteśmy otwarci na 
handel, możesz wchodzić i wychodzić z pozycji w dowolnym momencie, tak długo, jak długo będziemy dostępni 
dla tego produktu. 

Jak mogę złożyć skargę? 
Jeśli chcesz złożyć skargę w dowolnym momencie, możesz wysłać wiadomość e-mail na complaints@naga.com  
lub przesłać formularz online, korzystając z poniższego linku tutaj. Prosimy o zapoznanie się z naszą Polityką 
rozpatrywania skarg dostępną na naszej stronie internetowej. Jeśli nie jesteś zadowolony z naszej ostatecznej 
odpowiedzi na Twoją skargę, możesz skontaktować się z Rzecznikiem Praw Obywatelskich ds. Usług Finansowych 
(patrz http://www.financialombudsman.gov.cy). 

Inne istotne informacje 
Prosimy o zapoznanie się z naszymi Warunkami i Politykami, takimi jak Umowa z Klientem, Polityka Realizacji 
Zleceń, Informacja o Ryzyku, Polityka Kategoryzacji Klientów, które  zawierają ważne informacje dotyczące 
Państwa rachunku inwestycyjnego, które należy czytać w połączeniu z niniejszym dokumentem. 

https://invest.naga.com/complaint-form/
https://naga.com/eu/legal-documentation
https://naga.com/eu/legal-documentation
http://www.financialombudsman.gov.cy/


 

 

DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE - Kontrakty na różnice kursowe (CFD) na 
kryptowaluty 

Cel 
Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał 
marketingowy. Informacje te są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, 
potencjalne zyski i straty tego produktu oraz pomóc Ci porównać go z innymi produktami. 

Produkt 
Kontrakty na różnice kursowe (CFD) na kryptowaluty – Dostawcą jest Naga Markets Europe Limited ("NAGA") 
(www.naga.com/eu), spółka zarejestrowana w Republice Cypryjskiej i regulowana przez Cypryjską Komisję 
Papierów Wartościowych i Giełd ("CySEC") z licencją nr 204/13. Siedziba Spółki znajduje się pod adresem Agias 
Zonis 11, 3027, Limassol, Cypr. Aby uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z nami telefonicznie +357 25041410 
lub mailowo pod numerem support@naga.com. Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje został 
utworzony w dniu 31 maja 2019 r., a ostatnia aktualizacja miała miejsce 28.03.2025 r. 

 
Alert: Masz zamiar kupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia 

 
Co to za produkt? Typ 
Jest to "kontrakt na różnice kursowe" ("CFD"). Pozwala na pośrednią ekspozycję na aktywa bazowe. Nie będziesz 
mieć bezpośredniego zainteresowania aktywami bazowymi. W związku z tym możesz osiągać zyski lub ponosić 
straty w wyniku ruchów cen lub wartości w odniesieniu do aktywów bazowych, na które masz pośrednią 
ekspozycję. CFD na kryptowalutę to produkt lewarowany, który pozwala uzyskać pośrednią ekspozycję na 
kryptowaluty (np. Bitcoin, Bitcoin Cash, Ethereum, Litecoin itp.) poprzez spekulację na rosnących lub spadających 
cenach. Oznacza to, że nigdy nie będziesz właścicielem kryptowaluty, ale osiągniesz zyski lub poniesiesz straty w 
wyniku ruchów cen aktywów bazowych, na które masz pośrednią ekspozycję. Naga Markets Europe Limited 
oferuje szeroką gamę kryptowalut dostępnych na stronie internetowej. 

 
Cele 
Celem handlu kontraktami CFD na kryptowalutę jest uzyskanie ekspozycji na ruchy związane z bazową 
kryptowalutą, bez jej posiadania. Twój zwrot zależy od wielkości wyników (lub ruchu), zarówno pozytywnego, jak 
i negatywnego, bazowej kryptowaluty oraz wielkości Twojej pozycji. W związku z tym osiągniesz zysk, jeśli Twoje 
spekulacje na temat wyników (lub ruchu) były poprawne, z różnicą między ceną otwarcia a ceną zamknięcia 
bazowej kryptowaluty lub poniesiesz stratę pozycji lub całego salda handlowego, jeśli bazowa kryptowaluta CFD 
zachowa się (lub poruszy) przeciwko Twojej spekulacji. Więcej informacji na temat konkretnych godzin handlu dla 
każdej kryptowaluty można znaleźć na stronie internetowej tutaj. 

Potencjalny inwestor indywidualny 
Dostarczanie tego produktu podlega własnej polityce zarządzania produktami NAGA i jest dostępne dla klientów, 
którzy spełniają określone cechy, posiadają wystarczającą wiedzę i doświadczenie w handlu kontraktami CFD i 
związanym z nimi ryzyku. Produkt ten byłby najczęściej używany przez osoby, które chcą generalnie uzyskać 
krótkoterminową ekspozycję na instrumenty/rynki finansowe; handlują środkami, na których utratę mogą sobie 
pozwolić; posiadać zdywersyfikowany portfel inwestycyjny i oszczędnościowy; mieć wysoką tolerancję na ryzyko; 
i zrozumieć związane z tym ryzyko. 

 
Termin 
Kontrakty CFD na kryptowaluty nie mają ustalonego terminu zapadalności/wygaśnięcia; W związku z tym nie ma 

http://www.naga.com/eu)
mailto:support@naga.com
https://naga.com/eu/investing/markets/forex
https://naga.com/eu/trading/hours-and-fees


 

 

zalecanego okresu utrzymywania. Klient powinien posiadać wystarczające środki, aby utrzymać wymagany 
depozyt zabezpieczający w celu utrzymania pozycji, w przeciwnym razie 



 

 

Pozycja zostanie automatycznie zamknięta. Jednak w przypadku, gdy konto wpadnie w ujemne saldo, klienci 
detaliczni mają ochronę przed ujemnym saldem na swoim koncie handlowym. 

 

Jakie jest ryzyko i co mogę otrzymać w zamian?  
Ogólny wskaźnik ryzyka jest wskazówką co do 

poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z 

innymi produktami. Pokazuje, jak prawdopodobne 

jest, że produkt straci pieniądze z powodu ruchów 

na rynkach lub dlatego, że nie jesteśmy w stanie Ci 

zapłacić. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 z 7, 

co jest najwyższą klasą ryzyka. Ocenia to 

potencjalne straty wynikające z przyszłych wyników 

na bardzo wysokim poziomie, ponieważ złe warunki 

rynkowe mogą wpłynąć na naszą zdolność do 

zapłaty. Ryzyko to nie jest uwzględniane we 

wskaźniku przedstawionym powyżej. 

Zapewniamy naszym klientom ochronę przed ujemnym saldem, co oznacza, że nigdy nie będą w stanie stracić 
więcej środków niż zainwestowane u nas kwoty. Należy pamiętać, że nie ma ochrony kapitału przed ryzykiem 
rynkowym, ryzykiem kredytowym czy ryzykiem płynności. 

 
Bądź świadomy ryzyka walutowego. Możesz otrzymać płatności w innej walucie, więc ostateczny zwrot, jaki 
otrzymasz, zależy od kursu wymiany między tymi dwiema walutami. Ryzyko to nie jest uwzględniane we wskaźniku 
przedstawionym powyżej. 

 
Ten produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami rynkowymi, więc możesz stracić część lub 
całość swojej inwestycji. Możesz jednak skorzystać z funduszy rekompensat dla inwestorów (patrz sekcja "co się 
stanie, jeśli nie będziemy w stanie Ci zapłacić"). Przedstawiony powyżej wskaźnik nie uwzględnia tej ochrony. 

Powinieneś dokładnie rozważyć, czy handel produktami lewarowanymi jest dla Ciebie 

odpowiedni. Scenariusze wydajności 

Nie da się dokładnie przewidzieć rozwoju sytuacji rynkowej w przyszłości. Przedstawione scenariusze stanowią 
jedynie wskazówkę co do niektórych możliwych wyników opartych na ostatnich zwrotach. Rzeczywiste zyski mogą 
być niższe. 

Poniższe scenariusze ilustrują, jak może wyglądać Twoja inwestycja. Możesz je porównać ze scenariuszami innych 
produktów. Przedstawione scenariusze stanowią szacunkowe wyniki w przyszłości oparte na dowodach z 
przeszłości dotyczących zmienności wartości tej inwestycji i nie są dokładnym wskaźnikiem. To, co otrzymasz, 
będzie się różnić w zależności od tego, jak zachowa się rynek i jak długo utrzymasz inwestycję/produkt. Scenariusz 
warunków skrajnych pokazuje, ile możesz odzyskać w ekstremalnych okolicznościach rynkowych i nie uwzględnia 
sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie Ci zapłacić. Kontrakty CFD są produktami lewarowanymi, transakcja może 
skutkować stratami większymi niż zainwestowana kwota w pozycji początkowej, ale nie ogólnie zainwestowana 
kwota, biorąc pod uwagę ochronę przed ujemnym saldem. 



 

 

 
Do stworzenia scenariuszy w tabeli 1 wykorzystano następujące założenia: 



 

 

 

3 kontrakty CFD na BTCUSD 

Cena BTCUSD (P) 82,834.00 

Dźwignia finansowa (L) 1:2 

Depozyt zabezpieczający % (M) 50.00% 

Wartość nominalna (TN=MR x L) 248 502 dolarów 

Wielkość inwestycji (wymagany depozyt 
zabezpieczający)(MR=TS x P x M) 

124 251 dolarów 

Opłata swap za utrzymanie 1-dniowej pozycji 
długiej/krótkiej (USD) 

Długie : -210% Krótkie : -210% 
(roczne) 

 
Tabela 1: 

 

Długa transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Krótka transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Scenariusz 
Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 
Scenariusz 

Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 

Stres 33,133.60 -60.00% -149,101.20 Stres 132,534.40 60.00% -149,101.20 

Niekorzystne 74,550.60 -10.00% -24,850.20 Niekorzystne 91,117.40 10.00% -24,850.20 

Umiarkowany 83,662.34 1.00% 2,485.02 Umiarkowany 82,005.66 -1.00% 2,485.02 

Szczęśliwy 91,117.40 10.00% 24,850.20 Szczęśliwy 74,550.60 -10.00% 24,850.20 

 
Przedstawione liczby obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale mogą nie obejmować wszystkich kosztów, 
które ponosisz, gdy sprzedajesz produkt lub osobie trzeciej doradzającej Ci w sprawie tego produktu. Liczby te nie 
uwzględniają Twojego osobistego i lokalnego schematu podatkowego, co również może mieć wpływ na wysokość 
zwrotu. 

Co się stanie, jeśli Naga Markets Europe Ltd nie będzie w stanie Ci zapłacić? 
W przypadku niewywiązania się z płatności z powodu niewypłacalności możesz stracić wartość swojej inwestycji. 
Jeśli Firma nie jest w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych wobec Ciebie, możesz kwalifikować 
się do odszkodowania z Funduszu Rekompensat dla Inwestorów (ICF), który zapewnia rekompensatę dla 
inwestorów detalicznych za kwalifikującą się inwestycję do kwoty 20 000 EUR lub 90% skumulowanych roszczeń 
inwestora objętego gwarancją, w zależności od tego, która z tych kwot jest niższa. Szczegółowe informacje są 
dostępne na stronie internetowej CySEC. 

 
Jakie są koszty? 
Poświęć trochę czasu na zapoznanie się ze wszystkimi jednorazowymi, bieżącymi i przypadkowymi kosztami, za 
które jesteś odpowiedzialny, zanim zaczniesz handlować kontraktami CFD. 

 

Koszty 
jednorazowe 

Rozprzestrzenianie się Spread to różnica między cenami, po których możesz kupować i 
sprzedawać. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na rynku 
Forex, skorzystaj z naszego 
Kalkulator handlowy tutaj. 

Komisja Prowizja, którą płacisz, gdy kupujesz i sprzedajesz instrument. 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one


 

 

Przeliczanie walut Jest to koszt przeliczenia zrealizowanych zysków i strat, korekt, 
opłat i prowizji, które są zdominowane w walucie innej niż waluta 
bazowa Twojego konta handlowego 

Koszty bieżące Koszty 
swapu/rolowania/finan
sowania 

Jest to opłata lub koszt swapu za utrzymanie pozycji przez noc. 
Otwarte pozycje są rolowane codziennie, dopóki nie zdecydujesz 
się zamknąć pozycji. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na 
rynku Forex, skorzystaj z naszego handlu 
kalkulator tutaj. 

https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one


 

 

Koszty 
dodatkowe 

Opłaty transakcyjne opłaty lub prowizje nakładane w zależności od konkretnych 
stosowanych metod płatności. 

 
Jak długo powinienem go trzymać i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej? Zalecany okres utrzymywania: Nie 
dotyczy 
Ten produkt nie ma minimalnego zalecanego okresu przechowywania. Pod warunkiem, że jesteśmy otwarci na 
handel, możesz wchodzić i wychodzić z pozycji w dowolnym momencie, tak długo, jak długo będziemy dostępni 
dla tego produktu. 

Jak mogę złożyć skargę? 
Jeśli chcesz złożyć skargę w dowolnym momencie, możesz wysłać wiadomość e-mail na complaints@naga.com  
lub przesłać formularz online, korzystając z poniższego linku tutaj. Prosimy o zapoznanie się z naszą Polityką 
rozpatrywania skarg dostępną na naszej stronie internetowej. Jeśli nie jesteś zadowolony z naszej ostatecznej 
odpowiedzi na Twoją skargę, możesz skontaktować się z Rzecznikiem Praw Obywatelskich ds. Usług Finansowych 
(patrz http://www.financialombudsman.gov.cy). 

Inne istotne informacje 
Prosimy o zapoznanie się z naszymi Warunkami i Politykami, takimi jak Umowa z Klientem, Polityka Realizacji 
Zleceń, Informacja o Ryzyku, Polityka Kategoryzacji Klientów, dostępne tutaj , które zawierają ważne informacje 
dotyczące Państwa rachunku inwestycyjnego, które należy czytać w połączeniu z niniejszym dokumentem. 

https://invest.naga.com/complaint-form/
https://naga.com/eu/legal-documentation
https://naga.com/eu/legal-documentation
http://www.financialombudsman.gov.cy/
https://naga.com/eu/legal-documentation


 

 

DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE - Kontrakty na różnice kursowe (CFD) na 
kryptowaluty 1:1 ("CryptoX") 

Cel 
Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał 
marketingowy. Informacje te są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, 
potencjalne zyski i straty tego produktu oraz pomóc Ci porównać go z innymi produktami. 

Produkt 
Kontrakty na różnice kursowe (CFD) na kryptowaluty 1:1 ("CryptoX") – Dostawcą jest Naga Markets Europe Limited 
("NAGA") (), spółka zarejestrowana w Republice Cypryjskiej i regulowana przez Cypryjską Komisję Papierów 
Wartościowych i Giełd ("CySEC") z licencją nr 204/13. Siedziba Spółki znajduje się pod adresem Agias Zonis 11, 
3027, Limassol, Cypr. Aby uzyskać więcej informacji, skontaktuj się z nami telefonicznie +357 25041410 lub 
mailowo pod numerem support@naga.com. Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje został 
utworzony w dniu 31 maja 2019 r., a ostatnia aktualizacja miała miejsce 28.03.2025 r. 

Alert: Masz zamiar kupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia Co to za 

produkt? 

Typ 
Jest to "kontrakt na różnice kursowe" ("CFD"). Pozwala na pośrednią ekspozycję na aktywa bazowe. Nie będziesz 
mieć bezpośredniego zainteresowania aktywami bazowymi. W związku z tym możesz osiągać zyski lub ponosić 
straty w wyniku ruchów cen lub wartości w odniesieniu do aktywów bazowych, na które masz pośrednią 
ekspozycję. Aktywa bazowe, 
tj. Krypto nigdy nie jest w rzeczywistości własnością inwestorów, a zysk i strata jest określany na podstawie różnicy 
między wartością kontraktu CFD na CryptoX 1:1 w momencie otwarcia i zamknięcia kontraktu, pomniejszoną o 
wszelkie odpowiednie koszty. 

Możesz zdecydować się na kupno (pozycja długa) CFD na jednostki CryptoX lub sprzedaż ("pozycja krótka") CFD 
na jednostki CryptoX w zależności od tego, czy uważasz, że cena instrumentu bazowego wzrośnie czy spadnie: 
- Za każdy punkt, w którym cena instrumentu porusza się na Twoją korzyść, zyskujesz wielokrotność liczby 
jednostek CFD na CryptoX, które kupiłeś lub sprzedałeś. 
- Za każdy punkt, w którym cena porusza się przeciwko Tobie, poniesiesz stratę w wysokości wielokrotności liczby 
jednostek CFD na CryproX, które kupiłeś lub sprzedałeś. W związku z tym Twój zwrot zależy od wielkości i kierunku 
wykonania (lub ruchu) instrumentu bazowego oraz wielkości Twojej pozycji. 

 
Ten produkt jest powszechnie sprzedawany z depozytem zabezpieczającym, co oznacza, że inwestor detaliczny 
musi wpłacić początkowy depozyt zabezpieczający (który odpowiada początkowej inwestycji, która jest 
procentem wartości bazowej lub wartości nominalnej). W przypadku kontraktów CFD na CryptoX będziesz musiał 
zdeponować 100% wartości nominalnej swojej inwestycji. W zależności od ruchów na rynku i tego, czy wartość 
inwestycji rośnie, czy spada, marża ta zmienia się z dnia na dzień (w górę lub w dół) w zależności od wyników - 
dodatnich lub ujemnych - bazowej kryptowaluty. 

 
Negatywne zmiany na rachunku handlowym mogą prowadzić do całkowitej lub częściowej erozji początkowego 
depozytu zabezpieczającego; W takim przypadku może być wymagany dodatkowy depozyt, a straty mogą być 
wyższe niż początkowa zainwestowana suma. Należy pamiętać, że jeśli całkowity depozyt zabezpieczający na 
Twoim koncie spadnie poniżej 50% kwoty początkowego depozytu zabezpieczającego wymaganego w odniesieniu 
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do wszystkich otwartych kontraktów CFD na CryptoX, Twoje pozycje zaczną się likwidować, zaczynając od pozycji 
z największą stratą. 

Cele 
Celem handlu kontraktami CFD na CryptoX jest uzyskanie ekspozycji na ruchy związane z bazową kryptowalutą, 
bez jej posiadania. 



 

 

 
Maksymalna dźwignia dla 1:1 CryptoX wynosi 1:1, co oznacza, że każdy $1 jest mnożony 0 razy. W związku z tym, 
jeśli inwestor jest skłonny otworzyć pozycję, używając 100 USD z własnych pieniędzy na koncie handlowym, z 
dźwignią 1:1, pełna wielkość pozycji wyniesie 100 USD. Wszelkie potencjalne zyski lub straty zostaną obliczone na 
pełnej wielkości pozycji. Produkt ten pozwala inwestorom spekulować i osiągać zyski lub straty na rosnących lub 
spadających cenach CryptoX w stosunku 1:1. Inwestor może być zobowiązany do zwiększenia depozytu 
zabezpieczającego ze względu na zmiany rynkowe, a jego pozycja może zostać zamknięta wcześniej, jeśli 
wezwanie do uzupełnienia depozytu zabezpieczającego nie zostanie zrealizowane. Inwestor otworzy pozycję 
KUPNA, jeśli uważa, że cena produktu wzrośnie lub pozycję SPRZEDAJ, jeśli uważa, że cena spadnie. Więcej 
informacji na temat konkretnych godzin handlu instrumentami będącymi przedmiotem obrotu w ramach CryptoX 
można znaleźć na stronie internetowej tutaj. 

 
Potencjalny inwestor indywidualny 
Dostarczanie tego produktu podlega własnej polityce zarządzania produktami NAGA i jest dostępne dla klientów, 
którzy spełniają określone cechy, posiadają wystarczającą wiedzę i doświadczenie w handlu kontraktami CFD i 
związanym z nimi ryzyku. Produkt ten byłby najczęściej używany przez osoby, które chcą generalnie uzyskać 
krótkoterminową ekspozycję na instrumenty/rynki finansowe; handlują środkami, na których utratę mogą sobie 
pozwolić; posiadać zdywersyfikowany portfel inwestycyjny i oszczędnościowy; mieć wysoką tolerancję na ryzyko; 
i zrozumieć związane z tym ryzyko. 

 
Termin 
Kontrakty CFD na CryptoX 1:1 nie mają ustalonego terminu zapadalności/wygaśnięcia; W związku z tym nie ma 
zalecanego okresu utrzymywania. Powinieneś mieć wystarczające środki, aby utrzymać wymagany depozyt 
zabezpieczający w celu utrzymania pozycji, w przeciwnym razie pozycja zostanie automatycznie zamknięta. Jednak 
w przypadku, gdy konto wpadnie w ujemne saldo, klienci detaliczni mają ochronę przed ujemnym saldem na 
swoim koncie handlowym. 

 

Jakie jest ryzyko i co mogę otrzymać w zamian?  
Ogólny wskaźnik ryzyka jest wskazówką co do 

poziomu ryzyka tego produktu w porównaniu z 

innymi produktami. Pokazuje, jak prawdopodobne 

jest, że produkt straci pieniądze z powodu ruchów 

na rynkach lub dlatego, że nie jesteśmy w stanie Ci 

zapłacić. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 z 7, 

co jest najwyższą klasą ryzyka. Ocenia to 

potencjalne straty wynikające z przyszłych wyników 

na bardzo wysokim poziomie, ponieważ złe warunki 

rynkowe mogą wpłynąć na naszą zdolność do 

zapłaty. Ryzyko to nie jest uwzględniane we 

wskaźniku przedstawionym powyżej. 

 
Zapewniamy naszym klientom ochronę przed ujemnym saldem, co oznacza, że nigdy nie będą w stanie stracić 
więcej środków niż zainwestowane u nas kwoty. Należy pamiętać, że nie ma ochrony kapitału przed ryzykiem 
rynkowym, ryzykiem kredytowym czy ryzykiem płynności. 

 

https://naga.com/eu/trading/hours-and-fees


 

 

Bądź świadomy ryzyka walutowego. Możesz otrzymać płatności w innej walucie, więc ostateczny zwrot, jaki 
otrzymasz, zależy od kursu wymiany między tymi dwiema walutami. Ryzyko to nie jest uwzględniane we wskaźniku 
przedstawionym powyżej. 

Ten produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami rynkowymi, więc możesz stracić część lub 
całość 



 

 

Twoja inwestycja. Możesz jednak skorzystać z funduszy rekompensat dla inwestorów (patrz sekcja "co się stanie, 
jeśli nie będziemy w stanie Ci zapłacić"). Przedstawiony powyżej wskaźnik nie uwzględnia tej ochrony. 

 
Powinieneś dokładnie rozważyć, czy handel produktami lewarowanymi jest dla Ciebie odpowiedni. 

Scenariusze wydajności 

Nie da się dokładnie przewidzieć rozwoju sytuacji rynkowej w przyszłości. Przedstawione scenariusze stanowią 
jedynie wskazówkę co do niektórych możliwych wyników opartych na ostatnich zwrotach. Rzeczywiste zyski 
mogą być niższe. 

Poniższe scenariusze ilustrują, jak może wyglądać Twoja inwestycja. Możesz je porównać ze scenariuszami innych 
produktów. Przedstawione scenariusze stanowią szacunkowe wyniki w przyszłości oparte na dowodach z 
przeszłości dotyczących zmienności wartości tej inwestycji i nie są dokładnym wskaźnikiem. To, co otrzymasz, 
będzie się różnić w zależności od tego, jak zachowa się rynek i jak długo utrzymasz inwestycję/produkt. Scenariusz 
warunków skrajnych pokazuje, ile możesz odzyskać w ekstremalnych okolicznościach rynkowych i nie uwzględnia 
sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie Ci zapłacić. Kontrakty CFD są produktami lewarowanymi, transakcja może 
skutkować stratami większymi niż zainwestowana kwota w pozycji początkowej, ale nie ogólnie zainwestowana 
kwota, biorąc pod uwagę ochronę przed ujemnym saldem. 

 
 

Do stworzenia scenariuszy w tabeli 1 wykorzystano następujące założenia: 

 

3 kontrakty CFD na BTCUSD 

Cena BTCUSD (P) 82,834.00 

Dźwignia finansowa (L) 1:2 

Depozyt zabezpieczający % (M) 50.00% 

Wartość nominalna (TN=MR x L) 248 502 dolarów 

Wielkość inwestycji (wymagany depozyt 
zabezpieczający)(MR=TS x P x M) 

124 251 dolarów 

Opłata swap za utrzymanie 1-dniowej pozycji 
długiej/krótkiej (USD) 

Długie : -210% Krótkie : -210% 
(roczne) 

 
Tabela 1: 

 
Długa transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Krótka transakcja (pozycja utrzymywana w 
ciągu dnia) 

Scenariusz 
Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 
Scenariusz 

Cena 
zamknięcia 

(w tym 
spread) 

Cena 

Zmiana % 

Zysk/Strata 

USD 

Stres 33,133.60 -60.00% -149,101.20 Stres 132,534.40 60.00% -149,101.20 

Niekorzystne 74,550.60 -10.00% -24,850.20 Niekorzystne 91,117.40 10.00% -24,850.20 

Umiarkowany 83,662.34 1.00% 2,485.02 Umiarkowany 82,005.66 -1.00% 2,485.02 

Szczęśliwy 91,117.40 10.00% 24,850.20 Szczęśliwy 74,550.60 -10.00% 24,850.20 

 
Przedstawione liczby obejmują wszystkie koszty samego produktu, ale mogą nie obejmować wszystkich kosztów, 



 

 

które ponosisz, gdy sprzedajesz produkt lub osobie trzeciej doradzającej Ci w sprawie tego produktu. Liczby te nie 
uwzględniają Twojego osobistego i lokalnego schematu podatkowego, co również może mieć wpływ na wysokość 
zwrotu. 

 

 
Co się stanie, jeśli Naga Markets Europe Ltd nie będzie w stanie Ci zapłacić? 



 

 

W przypadku niewywiązania się z płatności z powodu niewypłacalności możesz stracić wartość swojej inwestycji. 
Jeśli Firma nie jest w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych wobec Ciebie, możesz kwalifikować 
się do odszkodowania z Funduszu Rekompensat dla Inwestorów (ICF), który zapewnia rekompensatę dla 
inwestorów detalicznych za kwalifikującą się inwestycję do kwoty 20 000 EUR lub 90% skumulowanych roszczeń 
inwestora objętego gwarancją, w zależności od tego, która z tych kwot jest niższa. Szczegółowe informacje są 
dostępne na stronie internetowej CySEC. 

 
Jakie są koszty? 
Poświęć trochę czasu na zapoznanie się ze wszystkimi jednorazowymi, bieżącymi i przypadkowymi kosztami, za 
które jesteś odpowiedzialny, zanim zaczniesz handlować kontraktami CFD. 

 

Koszty 
jednorazowe 

Rozprzestrzenianie się Spread to różnica między cenami, po których możesz kupować i 
sprzedawać. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na rynku 
Forex, skorzystaj z naszego 
Kalkulator handlowy tutaj. 

Komisja Prowizja, którą płacisz, gdy kupujesz i sprzedajesz instrument. 

Przeliczanie walut Jest to koszt przeliczenia zrealizowanych zysków i strat, korekt, 
opłat i prowizji, które są zdominowane w walucie innej niż waluta 
bazowa Twojego konta handlowego 

Koszty bieżące Koszty 
swapu/rolowania/finan
sowania 

Jest to opłata lub koszt swapu za utrzymanie pozycji przez noc. 
Otwarte pozycje są rolowane codziennie, dopóki nie zdecydujesz 
się zamknąć pozycji. Aby uzyskać konkretny koszt spreadu na 
rynku Forex, skorzystaj z naszego handlu 
kalkulator tutaj. 

Koszty 
dodatkowe 

Opłaty transakcyjne opłaty lub prowizje nakładane w zależności od konkretnych 
stosowanych metod płatności. 

Jak długo powinienem go trzymać i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej? Zalecany okres utrzymywania: Nie 
dotyczy 
Ten produkt nie ma minimalnego zalecanego okresu przechowywania. Pod warunkiem, że jesteśmy otwarci na 
handel, możesz wchodzić i wychodzić z pozycji w dowolnym momencie, tak długo, jak długo będziemy dostępni 
dla tego produktu. 

 
Jak mogę złożyć skargę? 
Jeśli chcesz złożyć skargę w dowolnym momencie, możesz wysłać wiadomość e-mail na complaints@naga.com  
lub przesłać formularz online, korzystając z poniższego linku tutaj. Prosimy o zapoznanie się z naszą Polityką 
rozpatrywania skarg dostępną na naszej stronie internetowej. Jeśli nie jesteś zadowolony z naszej ostatecznej 
odpowiedzi na Twoją skargę, możesz skontaktować się z Rzecznikiem Praw Obywatelskich ds. Usług Finansowych 
(patrz http://www.financialombudsman.gov.cy). 

 
Inne istotne informacje 
Prosimy o zapoznanie się z naszymi Warunkami i Politykami, takimi jak Umowa z Klientem, Polityka Realizacji 
Zleceń, Informacja o Ryzyku, Polityka Kategoryzacji Klientów, dostępne tutaj , które zawierają ważne informacje 
dotyczące Państwa rachunku inwestycyjnego, które należy czytać w połączeniu z niniejszym dokumentem. 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one
https://naga.com/eu/investing/markets/calculators/all-in-one
https://invest.naga.com/complaint-form/
https://naga.com/eu/legal-documentation
https://naga.com/eu/legal-documentation
http://www.financialombudsman.gov.cy/
https://naga.com/eu/legal-documentation

